

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for different regions: Wiedeń, Wiedeń-Węgry, Wiedeń-Niemce, Wiedeń-Francja, Anglia, Belgja, Szwajcaria, Turcja i inne kraje.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

Prezjansowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy” — Główna redakcja w Krakowie...

Machiawelska polityka.

Ogłaszane obecnie przez kilka pism niemieckich wyjątki z pamiętników byłego kanclerza Niemiec, księcia Kłodwika Hohenałoga...

politycznych. Dowiedziano się przecież z ogłoszonych przez „Ueber Land und Meer” ustępów, że pótnaj, gdy inne znowu miał na oku intrygi, nie wahał się ani na chwilę zdradzić i poświęcić zyskanego z takim trudem sprzymierzeńca.

ników Hohenałoga, które nie mogło nastąpić bez wiedzy cesarza. Jeśli teraz cesarz chce — pisze dalej „Arbeiterzeitung” — aby inaczej myślnie, to fakt mimo to pozostanie faktem i żadne zaprzeczenie go nie oślabi.

W każdym razie dyskusja nad tą sprawą, która zapewne wiele jeszcze będzie miała następstw, nie tak prędko przycichnie, bo telegram cesarza Wilhelma wywołać musi tem większe zdziwienie, ponieważ publikacja Hohenałoga nie mogła być dla niego niespodzianką.

W omówieniu tego programu „Przełom” rozwija pogląd swój na program innych stronicy, wykazując różnice w ich taktyce politycznej, rozprawa się z „narodowcami”, „socjalistami”, „ngodowcami”, „agrarnymi”, „antisemitami” i ostatecznie formułuje program własny, streszczający się w następujących punktach:

W nierównej walce.

POWIEŚĆ. Napisał Mimar. — A swoją drogą mnie się to wcale nie podobą — mruknął znacząco. — Czy mecenas sądzisz, że to podpalenie?...

Nie mógł jednak nikomu udzielić swoich spostrzeżeń, bo pan Tomasz, znalazłszy się w mieszkaniu, natychmiast peźnął wszystkich i podążył do żony, która wzywała go trwożnie przez drzwi sypialni.

Zbiegli się prawie jednocześnie w gabinecie myśliwskim z jakimś kimś światłem i oczym ich przedstawił się dziwny, niezrozumiany na razie widok.

Szkoda tylko, że zbudził i przestraszył cały dom. Prawdę mówię. Teraz, gdy oszalały kornet przestał hałasować, w całym mieszkaniu słychać było niepokój i skutki nagłego przerażenia.

— Panie dziadziu... Panie dziadziu... pani Ombrowska... Nie mógł z siebie więcej wykrztusić. Widok tego wszystkiego co tu zastał, ci panowie w koszulach, ten oficer na ziemi, odejmowali mu mowę.









